amaliyah-amaliyah lainnya dengan tujuan untuk menyelamatkan manusia di

dunia dan di akhirat. Asy syahadatain didirikan pada tahun 1947 oleh Al

Habib Umar bin Ismail bin Yahya yang bertempat tinggal di Panguragan

Cirebon Jawa Barat tepatnya di Desa Plumbon. Beliau meninggal dunia pada

tanggal 20 agustus 1973 M atau 13 Rajab 1393 H. Ayahnya bernama Habib

Ismail bin Yahya dan ibunya bernama Siti Suniah.
1

Nama Asy-syahadatain merupakan penisbatan dari pengamalan pada

tuntunan Syaekhunal Mukarrom Al Habib Abah Umar yang selalu membaca

dua kalimat Syahadat (syahadatain). Namun pada dasarnya Asy-syahdatain